

COMPTES ADMINSTRATIFS 2018

POPULATION DGF	22 254,00													
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	BG CCALN 2018	En % des Dép Réelles de fonc.	BA Déchets ménagers	BA Assainissement	BA Complexe sportif	BA Coquille de Noye	BA ZAC Ailly	BA Zone Moreuil	BA Zone d'Hangest	BA Résidence de la Bonneterie	BA Luce	Budgets agréés CCALM	En % des Dép Réelles de fonc.	En € / hab CCALN
Charges à caractère général	960 884,95	12,81%	819 807,96	14 561,57	58 501,93	69 726,24	21 563,75	651,41	5 611,16	77 035,25		2 028 344,22	19,74%	91,15
Charges de personnel	2 992 358,39	39,88%	591 642,13			475 580,09						4 059 580,61	39,51%	182,42
Autres charges de gestion courante	1 170 030,91	15,59%	479 699,60								4 032,53	1 653 763,04	16,09%	74,31
Atténuation de produits	630 269,81	8,40%		45 966,00								676 235,81	6,58%	30,39
Dépenses de gestion courante	5 753 544,06	76,68%	1 891 149,69	60 527,57	58 501,93	545 306,33	21 563,75	651,41	5 611,16	77 035,25	4 032,53	8 417 923,68	81,92%	378,27
Charges financières	342 008,69	4,56%	11 628,23		61 038,72	728,20	26 140,58	2 267,32	1 972,11			445 783,85	4,34%	20,03
Charges exceptionnelles	1 407 665,27	18,76%	4 310,03									1 411 975,30	13,74%	63,45
TOTAL DEPENSES REELLES DE FONC.	7 503 218,02	1,00	1 907 087,95	60 527,57	119 540,65	546 034,53	47 704,33	2 918,73	7 583,27	77 035,25	4 032,53	10 275 682,83	100,00%	461,75
042 opération d'ordre transfert entre sections	209 885,17		33 411,40		2 851,31	59 687,52						305 835,40		13,74
TOTAL DEPENSES DE FONC.	7 713 103,19	1,00	1 940 499,35	60 527,57	122 391,96	605 722,05	47 704,33	2 918,73	7 583,27	77 035,25	4 032,53	10 581 518,23	100,00%	475,49
002 report de résultat PM														
TOTAL CLOTURE 2018	7 713 103,19	1,00	1 940 499,35	60 527,57	122 391,96	605 722,05	47 704,33	2 918,73	7 583,27	77 035,25	4 032,53	10 581 519,23	100,00%	475,49

RECETTES DE FONCTIONNEMENT	BG CCALN 2018	En % des Dép Réelles de fonc.	BA Déchets ménagers	BA Assainissement	BA Complexe sportif	BA Coquille de Noye	BA ZAC Ailly	BA Zone Moreuil	BA Zone d'Hangest	BA Résidence de la Bonneterie	BA Luce	Budgets agréés CCALM	En % des Dép Réelles de fonc.	En € / hab CCALN
Atténuation des charges	59 661,45	0,74%	58 295,05			54,40						118 010,90	1,03%	5,30
Produits des services	465 613,61	5,74%	92 564,31	32 984,33		72 384,24						663 546,49	5,80%	29,82
Impôts et taxes	5 525 975,00	68,10%	1 621 078,00									7 147 053,00	62,47%	321,16
Dotations et subventions	1 885 469,60	23,24%	341 776,50	36 842,00	117 030,00	582 630,91	165 581,00	81 344,00	31 232,00			3 241 906,01	28,34%	145,68
Autres produits de gestion courante	161 663,53	1,99%	4 182,18		14 002,93		40 742,59	33 825,00				254 416,23	2,22%	11,43
Recettes de gestion courante	8 098 383,19	1,00	2 117 896,04	69 826,33	131 032,93	655 069,55	206 323,59	115 169,00	31 232,00	0,00	0,00	11 424 932,63	99,86%	513,39
Produits financiers														
Produits exceptionnels	15 976,54	0,20%					86,29					16 062,83	0,14%	
TOTAL RECETTES REELLES DE FONC.	8 114 359,73	100,00%	2 117 896,04	69 826,33	131 032,93	655 069,55	206 409,88	115 169,00	31 232,00	0,00	0,00	11 440 995,46	100,00%	513,39
042 opération d'ordre transfert entre sections					117 030,00	33 681,73						150 711,73		
TOTAL RECETTES DE FONC.	8 114 359,73	100,00%	2 117 896,04	69 826,33	248 062,93	688 751,28	206 409,88	115 169,00	31 232,00	0,00	0,00	11 591 707,19		520,88
002 report de résultat PM	1 286 256,65		124 222,16	28 785,76	0,00	140 620,56				234 046,65	16 612,28	1 830 544,06		
TOTAL CLOTURE 2018	9 400 616,38		2 242 118,20	98 612,09	248 062,93	829 371,84	206 409,88	115 169,00	31 232,00	234 046,65	16 612,28	13 422 251,25		

Section de FONC. Résultat au 31/12/2018	401 256,54		177 396,69	9 298,76	125 670,97	83 029,23	158 705,55	112 250,27	23 648,73	-77 035,25	-4 032,53	1 010 188,96		
Section de FONC. résultat de clôture 2018	1 687 513,19		301 618,85	38 084,52	125 670,97	223 649,79	158 705,55	112 250,27	23 648,73	157 011,40	12 579,75	2 840 733,02		

DEPENSES D INVESTISSEMENT	BG CCALN 2018	En % Dép Réelles d'Invest.	BA Déchets ménagers	BA Assainissement	BA Complexe sportif	BA Coquille de Noye	BA ZAC Ailly	BA Zone Moreuil	BA Zone d'Hangest	BA Résidence de la Bonneterie	BA Luce	Budgets agréés CCALM	En % Dép Réelles d'Invest.	En € / hab CCALN
subventions d'investissement reçues		0,00%										0,00	0,00%	0,00
Immobilisations incorporelles	73 330,85	6,88%	180,00				1 800,00					75 310,85	5,48%	3,38
subvention d'équipement	104 885,85	9,84%										104 885,85	7,64%	4,71
Immobilisations corporelles	294 934,79	27,66%	10 057,20	16 477,54			20 918,40				3 609,60	345 997,53	25,20%	15,55
immobilisations en cours												0,00		0,00
TOTAL DEPENSES D'EQUIPEMENT	473 151,49	44,38%	10 237,20	16 477,54	0,00	0,00	22 718,40	0,00	0,00	0,00	3 609,60	526 194,23	38,32%	23,64
dette	593 028,99	55,62%	21 295,54		38 267,97	11 898,89	102 165,57	63 009,42	17 214,83			846 881,21	61,68%	38,06
TOTAL DEPENSES REELLES D'INVES.	1 066 180,48	100,00%	31 532,74	16 477,54	38 267,97	11 898,89	124 883,97	63 009,42	17 214,83	0,00	3 609,60	1 373 075,44	100,00%	61,70
040 opération de transfert entre section ou diff.s/réa immo					117 030,00	33 681,73								
TOTAL DEPENSES D'INVES.	1 066 180,48		31 532,74	16 477,54	155 297,97	45 580,62	124 883,97	63 009,42	17 214,83	0,00	3 609,60	1 523 787,17		
001 report de résultat PM			134 647,05		434 431,25	75 763,41	904 643,60	169 470,03	17 915,90		673,68	1 737 544,92		
TOTAL CLOTURE 2018	1 066 180,48		166 179,79	16 477,54	589 729,22	121 344,03	1 029 527,57	232 479,45	35 130,73	0,00	4 283,28	3 261 332,09		

RECETTES D'INVESTISSEMENT	BG CCALN 2018	En % Rec Réelles d'Invest.	BA Déchets ménagers	BA Assainissement	BA Complexe sportif	BA Coquille de Noye	BA ZAC Ailly	BA Zone Moreuil	BA Zone d'Hangest	BA Résidence de la Bonneterie	BA Luce	Budgets agréés CCALM	En % Rec. Réelles d'Invest.	En € / hab CCALN
immo corporelles	76 950,00	39,75%										76 950,00	9,48%	3,46
subvention d'investissement	83 262,60	43,01%										83 262,60	10,25%	3,74
emprunts et dettes	33 360,00	17,23%					1 475,00					34 835,00	4,29%	1,57
TOTAL RECETTES D'EQUIPEMENT	193 572,60		0,00		0,00	0,00	1 475,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195 047,60	24,02%	8,76
dotations et fonds divers												0,00	0,00%	0,00
excédent de fonctionnement capitalisés			218 572,54		191 507,23	66 777,62	3 677,75	120 945,94	10 353,68		5 051,48	616 886,24	75,98%	27,72
produits des cessions d'immo												0,00	0,00%	0,00
TOTAL RECETTES REELLES D'INVEST.	193 572,60		218 572,54	0,00	191 507,23	66 777,62	5 152,75	120 945,94	10 353,68	0,00	5 051,48	811 933,84	100,00%	36,48
opération d'ordre de transferts entre section	209 885,17		33 411,40		2 851,31	59 687,52						305 835,40		
TOTAL RECETTES D'INVES.	403 457,77		251 983,94	0,00	194 358,54	126 465,14	5 152,75	120 945,94	10 353,68	0,00	5 051,48	1 117 769,24		
001 report de résultat PM	600 847,07			6 554,56								607 401,63		
TOTAL CLOTURE 2018	1 004 304,84		251 983,94	6 554,56	194 358,54	126 465,14	5 152,75	120 945,94	10 353,68	0,00	5 051,48	1 725 170,87		

Section d'INVEST. Résultat au 31/12/2018	-682 722,71		220 451,20	-16 477,54	39 060,57	80 884,52	-119 731,22	57 936,52	-6 861,15	0,00	1 441,88	-406 017,93		
Section d'INVEST. Résultat de clôture 2018	-61 875,64		85 804,15	-9 922,98	-395 370,68	5 121,11	-1 024 374,82	-111 533,51	-24 777,05	0,00	768,20	-1 521 161,22		
TOTAL DES 2 SECTIONS au 31.12.2018	-261 466,17		397 847,89	-7 178,78	164 731,54	163 913,75	38 974,33	170 186,79	16 787,58	-77 035,25	-2 590,65	604 171,03		
TOTAL DES 2 SECTIONS clôture 2018	1 625 637,55		387 423,00	28 161,54	-269 699,71	228 770,90	-865 669,27	716,76	-1 128,32	157 011,40	13 347,95	1 304 571,80		

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES DE FONCTIONNEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 CCALN BUDGET GENERAL

Dépenses de Fonctionnement par fonction		Charges à caractère général en € (011)	Charges de personnel en € (012)	Autres charges de gestion en € (65)	Charges financières (66) en €	Charges exceptionnelles en € (67)	Dotations aux amortissements en € (68)	Atténuations des produits (014) reversement de fiscalité	023 virement à la section d'investissement
Administration générale 20	2 307 062,18	210 414,57	550 152,42	615 090,66 ¹	50 104,36	201 675,00 ²	209 885,17	469 740,00 ³	
Gendarmerie 70	40 673,33	29 972,45 ⁴		10 700,88					
Voirie 822	794 532,92	227 587,91 ⁵	423 548,31	12 284,88	131 111,82				
Dévelop. Economique 90	313 034,26	11 297,86 ⁶				278 157,00 ⁷		23 579,40	
Aide sociale 61	1 487 469,18	149 723,34 ⁸	1 306 430,52	10 700,88	9 511,74	11 102,70 ⁹			
Fêtes et cérémonies 24	10 346,78	10 346,78							
Communication 23	76 619,95	18 172,32 ¹⁰	6 949,56	49 952,11 ¹¹	1 545,96				
Socioculturel 40	1 944 802,76	244 345,64 ¹²	629 116,76	223 488,94 ¹³	147 202,85	700 648,57 ¹⁴			
Gymnase 411	54 071,49	21 558,25 ¹⁵		30 000,00 ¹⁶	2 513,24				
Eau et assainissement 811	36 148,21		36 148,21						
Environnement 812	219 179,42	3 078,70			18,72	216 082,00 ¹⁷			
Aménagement espace 824	189 242,39	16 188,49 ¹⁸	12 548,61	23 554,88 ¹⁹				136 950,41 ²⁰	
Urbanisme 81	77 281,80	16 261,00	27 464,00	33 556,80 ²¹					
Tourisme 95	162 638,52	1 937,64		160 700,88 ²²					
TOTAL	7 713 103,19	960 884,95	2 992 358,39	1 170 030,91	342 008,69	1 407 665,27	209 885,17	630 269,81	0,00

Recettes de Fonctionnement par fonction		Produits du service (70)	Impôts et taxes (73)	Dotations et Participa° (74)	Autres produits de gestion (75) + (76)	Atténuation des charges (013)	Produits exceptionnels (77)	Opérations d'ordre	excédent reporté
Administration générale 20	2 129 059,17	225 396,68 ¹	906 524,82	357 448,14		11 504,31	14 628,57		613 556,65
Gendarmerie 70	114 860,02				114 860,02 ²				
Voirie 822	1 479 775,60	34 925,89 ³	1 439 861,50			4 374,66	613,55		
Dévelop. Economique 90	321 265,00		321 265,00						
Aide sociale 61	1 819 544,50	175 535,54	413 227,94	1 147 358,98 ⁵	44 973,51 ⁶	38 430,55	17,98		
Fêtes et cérémonies 24	25 000,00		10 000,00	15 000,00					
Communication 23	98 090,00		98 090,00						
Socioculturel 40	2 288 554,77	29 755,50 ⁷	1 470 808,31	108 521,48 ⁸	1 830,00	4 223,04	716,44		672 700,00
Gymnase 411	290 917,41		174 266,52	115 600,00		1 050,89			
Eau et assainissement 811	12 110,00		12 110,00						
Environnement 812	256 751,91		256 673,91			78,00			
Aménagement espace 824	264 852,00		262 332,00	2 520,00					
Urbanisme 81	139 021,00			139 021,00					
Tourisme	160 815,00		160 815,00						
TOTAL	9 400 616,38	465 613,61	5 525 975,00	1 885 469,60	161 663,53	59 661,45	15 976,54	,00	1 286 256,65

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES D'INVESTISSEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 CCALN BUDGET GENERAL

Dépenses d'Investissement par fonction		Emprunts et dettes (16)	Fonds et réserves (10)	Immobilisa° incorporelles (20) + (204) Sub° d'équip	Immobilisa° corporelles (21)	Immobilisa° en cours (23)	Amort. Subv. / opérations d'ordre	Subvention reversement (13)
Administration générale 20	17 145,91	4 643,58			12 502,33			
Gendarmerie 70	5 868,00				5 868,00 1			
Voirie 822	537 286,62	397 193,62		83 285,85 2	56 807,15 3			
Dévelop. Economique 90	,00							
Aide sociale 61	31 947,51	12 141,75			19 805,76 4			
Fêtes et cérémonies 24	,00							
Communication 23	21 201,28	10 576,10			10 625,18 5			
Socioculturel 40	380 415,71	151 105,77		50 887,05 6	178 422,89 7			
Gymnase 411	14 396,21	4 117,53		8 023,88 8	2 254,80			
Eau et assainissement 811	,00							
Environnement 812	13 250,64	13 250,64						
Aménagement espace 824	30 248,68			21 600,00 9	8 648,68 10			
Urbanisme 81	14 419,92			14 419,92 11				
Tourisme	,00							
TOTAL	1 066 180,48	593 028,99	0,00	178 216,70	294 934,79	0,00	0,00	0,00

Recettes d'Investissement par fonction		Dotations - Fonds divers et Réserves (10)	Subventions d'Investissement (13) + (19)	Emprunts et dettes (16)	Immo corporelles (21)	Amortissements des Immo (28)	021 Virement de la section de fonctionnement	Excédent d'Investissement
Administration générale 20	277 605,93		20 000,00			209 885,17		47 720,76
Gendarmerie 70	,00							
Voirie 822	198 360,00			33 360,00				165 000,00
Dévelop. Economique 90	,00							
Aide sociale 61	16 772,06							16 772,06
Fêtes et cérémonies 24	,00							
Communication 23	,00							
Socioculturel 40	415 416,77		43 540,00 1		76 950,00 2			294 926,77
Gymnase 411	32 133,48							32 133,48
Eau et assainissement 811	12 922,00							12 922,00
Environnement 812	,00							
Aménagement espace 824	19 722,60		19 722,60					
Urbanisme 81	31 372,00							31 372,00
Tourisme	,00							
TOTAL	1 004 304,84	,00	83 262,60	33 360,00	76 950,00	209 885,17	,00	600 847,07

Détail des commentaires au tableau récapitulatif du CA**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

- 1 / dont cotisation SDIS 2018 : 557 404.14 €
- 2/ Subvention Budget annexe Coquille de Noye : 201 675 €
- 3/ Prélèvement FNGIR : 467 751 €
- 4/ dont 11 283.90 € de loyers (logements sur parc privé Moreuil)
- 5 / dont enrobé Val de somme : 8 688.24 €, Sel de déneigement CD80 : 34 065.24 €, Prestation Fauchage : 19 344.18 €, entretien matériel roulant : 27 754.19 €,
- 6 / Cotisation Initiative Somme
- 7 / Subventions aux Budgets annexes ZAC AILLY : 165 581 €, Hangest : 31 232 €, Moreuil : 81 344 €
- 8 / dont frais de déplacement des AADomicile : 66 354.16 €, location Téléalarme au CD80 : 13 072.95 €, Transport à la demande Ambu 2000 : 6 428.85 €,
- 9 / Aide sociale facultative (bons alimentaires...)
- 10 / dont objets promotionnels : 2103.54 €, Bulletin Flash RESEC : 8 592.40 €,
- 11 / Cotisation à Somme numérique : 15 113.15 + participation SDAN : 2 312 €, Réseau Val de Noye : 2 016 €, Messagerie Zimbra : 450 €,
- 12 /dont Entretien site Folleville, stades, Contrat CAJ PEP 80 (101 251.93 €) , Théâtre du Courant d'Air : 6500 €, Commémorations, Transports CAJ et Piscine (ex CCVN) : 33 739.60 €), entrées piscine Breteuil : 9 797.50 €,
- 13 / dont Somme numérique ENT 7 378.70 €, Fond de concours Bibliothèque : 15 000 €, Remboursements communes ex CCVN fournitures scolaires : 31 800 €, Hand Ailly : 15 000 €, Tickets sports : 1 626 (6 associations), CM LA SI SOL : 69 000 €, CMVN : 61 000 €, Crèche Sucre d'Orge : 16 167.41 €, Championnats cyclisme : 3 000 €,
- 14 / Subvention au Budget annexe : 117 030 € Complexe Sportif , Subvention ALMEO : 500 000 €
- 15 / dont entretien gymnase collège Ailly : 2 196 €,
- 16 / subvention syndicat mixte avant dissolution : 30 000 €
- 17 / Subvention Budget annexe Déchets : 216 082 €
- 18 / dont entretien des sentiers de randonnée (14 567.04 €)
- 19 / dont 5000 € : 10 dossiers Habiter mieux Syndicat Mixte du Pays du Grand Amiénois cotisation 2017 : 37 674.05 €
- 20 / reversement fiscalité éoliennes
- 21 / Cotisation ADUGA 2016 (CCVN) : 6 761, 2017 : 16 261 €, 2018 : 13 009 €
- 22 / dont 150 000 € OT

RECETTES DE FONCTIONNEMENT BUDGET PRINCIPAL :

- 1 / remboursement des Mises à disposition de personnel Secrétariat de mairie
- 2 / Loyers Ministère de l'Intérieur – Gendarmerie Caserne de Moreuil
- 3/ Remboursement prestations aux communes Voirie
- 4 / le produit de la vente du Toyota Hilux 15 000 € sera enregistré sur le BP 2019
- 5 / CD 80 : versements APA, PCH... Mutuelles et Caisses de retraite
- 6 / Loyers : Mission Locale : 1 539 € et CD80 : 35 902 €, APEP (logement Ailly) : 1 735.63 € + remboursement charges communes CIAS : 5 796.95 €
- 7 / dont animations site Folleville : 6 841.50 €, Participations des familles CAJ : 22 914 €,
- 8/ dont participations CAF (CAJ,CAJ...) : 38 606.62 €

DEPENSES D'INVESTISSEMENT BUDGET PRINCIPAL :

- 1 / Escalier Gendarmerie Ailly
- 2 / Fonds de concours Carrefour Ailly sur Noye
- 3 / Panneaux de signalisation , Tondeuse Autotractée : 33 360 €, Duster : 21 607.76 €, RL distri (logiciel clés carburant)
- 4 / Travaux bâtiment CIAS (renfort fronton) et ZOE : 11 897.76 €
- 5 / Ideation Serveur : 10 625.18 €
- 6 / dont Maîtrise d'œuvre Foot Tennis : 33 777.64 €, Brunelle MO Folleville Tranche 2 : 8 349.41 €
- 7 / OTSI Solde travaux : 38 228.60 €, Sourdon Rénov'sport Plaine de jeux : 21 702 €, Vestiaires foot (solde) : 11 964.12 €, démontage charpente sourdon : 3 672.48 € ALMEO Peintures : 23 744.51 €, Plomberie : 3 291.83 €, Suède sauna : 57 567.60 €, Vélos : 4 453.20 €, Potence handicapés : 2 637.42 €, FOLLEVILLE : Assainissement : 8 000 €, portail : 2 361.13 €,
- 9 / Bornes électriques FDE80 5 communes
- 10 / Travaux d'aménagement Avre (AMEVA) : 4 744.40 €, borne électrique : 3 904.28 €
- 11 / Frais publications enquête publique PLUi Val de Noye, AMO Quartier libre modif. PLU Thennes : 2 520 €, AMO PLUi Val de Noye : 6 600 €

RECETTES D'INVESTISSEMENT BUDGET PRINCIPAL

- 1 / Subvention OTSI Région : 43 540 €
- 2 / remboursement Trop perçu Rénov'sport (gazon) : 76 950 €

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES D'INVESTISSEMENT PAR COMPETENCE CA 2018 BA LUCE

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES DE FONCTIONNEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 BA BONNETERIE

Dépenses de Fonctionnement par compétence		Charges à caractère général (011)	Charges de personnel (012)	Autres charges de gestion (65)	Charges financières (66)	Charges exceptionnelles (67)	Dotations aux amortissements (68)	Déficit reporté
CCALN	77 037,05	77 037,05						
			Dénouciation protocole Lesterlin : 39 166,67 + bouillot : 37 500 €					
Recettes de Fonctionnement par compétence		Produits du service (70)	Impôts et taxes (73)	Dotations et Participa° (74)	Autres produits de gestion (75) + (76)	Atténuation des charges (013)	Produits exceptionnels (77)	excédent reporté
CCALN	234 046,65							234 046,65

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES D'INVESTISSEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 BA BONNETERIE

Dépenses d'Investissement par compétence		Emprunts et dettes (16)	Fonds et réserves (10)	Immobilisa° incorporelles (20)	Immobilisa° corporelles (21)	Immobilisa° en cours (23)	déficit reporté
CCALN							
Recettes d'Investissement par compétence		Dotations - Fonds divers et Réserves (10)	Subventions d'investissement (13) + (19)	Emprunts et dettes (16)	Immo corporelles (21)	Amortissements des Immo (28)	023 Virement de la section de fonctionnement
CCALN							

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES DE FONCTIONNEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 BA ZAC MOREUIL

Dépenses de Fonctionnement par compétence		Charges à caractère général (011)	Charges de personnel (012)	Autres charges de gestion (65)	Charges financières (66)	Charges exceptionnelles (67)	Dotations aux amortissements (68)	Déficit reporté.	023 Virement à la section d'investissement
CCALN	2 918,73	651,41			2 267,32				
Recettes de Fonctionnement par compétence		Produits du service (70)	Impôts et taxes (73)	Dotations et Participa° (74)	Autres produits de gestion (75) + (76)	Atténuation des charges (013)	Produits exceptionnels (77)	excédent reporté	
CCALN	115 169,00			81 344,00	33 825,00				
				subvention du Budget général			Loyers Métallerie 2000		

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES D'INVESTISSEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 BA ZAC MOREUIL

Dépenses d'Investissement par compétence		Emprunts et dettes (16)	Fonds et réserves (10)	Immobilisa° incorporelles (20)	Immobilisa° corporelles (21)	Immobilisa° en cours (23)	déficit reporté
CCALN	232 479,45	63 009,42					169 470,03
Recettes d'Investissement par compétence		Dotations - Fonds divers et Réserves (10)	Subventions d'investissement (13) + (19)	Emprunts et dettes (16)	Immo corporelles (21)	Amortissements des Immo (28)	021 Virement de la section de fonctionnement
CCALN	120 945,94	120 945,94					
			Excédent de Fonct.				

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES DE FONCTIONNEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 BA ZAC DU SANTERRE

Dépenses de Fonctionnement par compétence		Charges à caractère général (011)	Charges de personnel (012)	Autres charges de gestion (65)	Charges financières (66)	Charges exceptionnelles (67)	Dotations aux amortissements (68)	Déficit reporté
CCALN	7 583,27	5 611,16			1 972,11			

Recettes de Fonctionnement par compétence		Produits du service (70)	Impôts et taxes (73)	Dotations et Participa° (74)	Autres produits de gestion (75) + (76)	Atténuation des charges (013)	Produits exceptionnels (77)	excédent reporté
CCALN	31 232,00			31 232,00				

subvention du budget général

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES D'INVESTISSEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 ZAC DU SANTERRE

Dépenses d'Investissement par compétence		Emprunts et dettes (16)	Fonds et réserves (10)	Immobilisa° incorporelles (20)	Immobilisa° corporelles (21)	Immobilisa° en cours (23)	déficit reporté
CCALN	35 130,73	17 214,83					17 915,90

Recettes d'Investissement par compétence		Dotations - Fonds divers et Réserves (10)	Subventions d'Investissement (13) +(19)	Emprunts et dettes (16)	Immo corporelles (21)	Amortissements des Immo (28)	021 Virement de la section de fonctionnement	excédent reporté
CCALN	10 353,68	10 353,68	excédent de Forc.					

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES DE FONCTIONNEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 BA ASSAINISSEMENT

Dépenses de Fonctionnement par compétence		Charges à caractère général (011)	Charges de personnel (012)	Autres charges de gestion (65)	Charges financières (66)	Charges excep (67)	Dot° aux Amortissements (68)	Reversement de subvention (014)
CCALN	60 527,57	14 561,57						45 966,00
		dont presta. Ageo geonor : 11 830 € location batterie / zoé : 808,89 €, SGI formation FLUO						Reversement aux usagers subventions réhab. ANC 12 dossiers
Recettes de Fonctionnement par compétence		Produits du service (70)	Impôts et taxes (73)	Dotations et Participa° (74)	Autres produits de gestion (75) + (76)	Atténuation des charges (013)	Produits exceptionnels (77)	excédent reporté
CCALN	98 612,09	32 984,33		36 842,00				28 785,76
		redevances contrôlées		subv° Agence de l'eau pour réhab. ANC				

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES D'INVESTISSEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 BA ASSAINISSEMENT

Dépenses d'Investissement par compétence		Emprunts et dettes (16)	Fonds et réserves (10)	Immobilisa° incorporelles (20)	Immobilisa° corporelles (21)	Immobilisa° en cours (23)	déficit reporté
CCALN	16 477,54				16 477,54		
					Acquisition ZOE + borne élec.		
Recettes d'Investissement par compétence		Dotations - Fonds divers et Réserves (10)	Subventions d'investissement (13) + (19)	Emprunts et dettes (16)	Immo corporelles (21)	Amortissements des Immo (28)	excédent reporté
CCALN	6 554,56	6 554,56					
						023 Virement de la section de fonctionnement	

Envoyé en préfecture le 13/05/2019

Reçu en préfecture le 13/05/2019

Affiché le

SLO

ID : 080-200070969-20190507-201907050263-DE

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES DE FONCTIONNEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 BA DECHETS MENAGERS

Dépenses de Fonctionnement par fonction		Charges à caractère général (011)	Charges de personnel (012)	Autres charges de gestion (65)	Charges financières (66)	Charges exceptionnelles (67)	Dotations aux amortissements (68)	déficit reporté
CCALN	1 940 499,35	819 807,96	591 642,13	479 699,60	11 628,23	4 310,03	33 411,40	

SMITOM

dont contrats déchèteries, Basile Martin, composteurs,

Recettes de Fonctionnement par fonction		Produits du service (70)	Impôts et taxes (73)	Dotations et Participa° (74)	Autres produits de gestion (75) + (76)	Atténuation des charges (013)	Produits exceptionnels (77)	excédent reporté
CCALN	2 242 118,20	92 564,31	1 621 078,00	341 776,50	4 182,18	58 295,05		124 222,16

TEOM

vente matériaux déchèteries , composteurs

dont subvention du budget général : 225 054 €

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES D'INVESTISSEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 BA DECHETS MENAGERS

Dépenses d'Investissement par fonction		Emprunts et dettes (16)	Fonds et réserves (10)	Immobilisa° incorporelles (20)	Immobilisa° corporelles (21)	Immobilisa° en cours (23)	Opération d'ordre (040)	déficit reporté
CCALN	166 179,79	21 295,54		180,00	10 057,20			134 647,05

conteneurs pour les communes , Mission FHMP (PC bâtiment déchèterie Ailly)

Recettes d'Investissement par fonction		Dotations - Fonds divers et Réserves (10)	Subventions d'investissement (13) + (19)	Emprunts et dettes (16)	Amortissements des Immo (28)	021 Virement de la section de fonctionnement	excédent reporté
CCALN	251 983,94	218 572,54			33 411,40		

Excédent de fonct. Capitalisés

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES DE FONCTIONNEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 BA ZAC VAL DE NOYE

Dépenses de Fonctionnement par compétence		Charges à caractère général (011)	Charges de personnel (012)	Autres charges de gestion (65)	Charges financières (66)	Charges exceptionnelles en € (67)	Opération d'ordre (675)
CCALN	47 704,33	21 563,75			26 140,58		
		dont entretien espaces verts : 3 240 €, Modification Panneau d'info. : 3014,50 €					

Recettes de Fonctionnement par compétence		Produits du service (70)	Impôts et taxes (73)	Dotations et Participa° (74)	Autres produits de gestion (75) + (76)	Atténuation des charges (013)	Produits exceptionnels (77)
CCALN	206 409,88			165 581,00	40 742,59		86,29
				subvention du budget général			
				LOYERS : ambu 2000 : 14 665,70 €, Escalinoir : 10 737,57 €, NOVATIM : 13 308,96 €, PLUG IT : 10 177,44 €			

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES D'INVESTISSEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 BA ZAC VAL DE NOYE

Dépenses d'Investissement par compétence		Emprunts et dettes (16)	Fonds et réserves (10)	Immobilisa° incorporelles (20)	Immobilisa° corporelles (21)	Immobilisa° en cours (23)	déficit reporté
CCALN	1 029 527,57	102 165,57		1 800,00	0,00	20 918,40	904 643,60
		Bornage parcelle Boubaker, et Hôtel d'entreprise					
		Travaux sur Hôtel d'entreprises : Peinture sol cellule 3 15 000 € Electricité cellule 1 : 6 261,60 €, desserte Orange : 3 240,48 €					

Recettes d'Investissement par compétence		Dotations - Fonds divers et Réserves (10)	(024) produits de cession	Emprunts et dettes (16)	Subv d'équi (13)	Amortissements des Immo(28)	021 Virement de la section de fonctionnement
CCALN	5 152,75	3 677,75	0,00	1 475,00			

Envoyé en préfecture le 13/05/2019

Reçu en préfecture le 13/05/2019

Affiché le

SLO

ID : 080-200070969-20190507-201907050263-DE

Envoyé en préfecture le 13/05/2019

Reçu en préfecture le 13/05/2019

Affiché le

The logo for SLO (Service Local d'Orientation) is displayed in blue, featuring the letters 'SLO' in a bold, sans-serif font, followed by a stylized graphic element.

ID : 080-200070969-20190507-201907050263-DE

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES DE FONCTIONNEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 BA COMPLEXE SPORTIF

Dépenses de Fonctionnement par compétence		Charges à caractère général (011)	Charges de personnel (012)	Autres charges de gestion (65)	Charges financières (66)	Charges exceptionnelles (67)	Dotations aux amortissements (68)	Déficit reporté
CCALN	122 391,96	58 501,93			61 038,72		2 851,31	
Recettes de Fonctionnement par compétence		Produits du service (70)	Impôts et taxes (73)	Dotations et Participa° (74)	Autres produits de gestion (75) + (76)	Dotations et Participa° exceptionnelles (77)	Atténuation des charges (013)	(042) Amortissement des subventions
CCALN	248 062,93			117 030,00	14 002,93			117 030,00

Subvention Budget Général

Loyers Les spectacles d'Ailly sur Noye

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES D'INVESTISSEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 BA COMPLEXE SPORTIF

Dépenses d'Investissement par compétence		Emprunts et dettes (16)	Fonds et réserves (10)	Immobilisa° incorporelles (20)	Immobilisa° corporelles (21)	Immobilisa° en cours (23)	Amortissements des subventions	déficit reporté
CCALN	589 729,22	38 267,97					117 030,00	434 431,25
Recettes d'Investissement par compétence		Dotations - Fonds divers et Réserves (10)	Subventions d'Investissement (13) + (19)	Emprunts et dettes (16)	Immo corporelles (21)	Amortissements des Immo (28)	021 Virement de la section de fonctionnement	
CCALN	194 358,54	191 507,23	excédent. De fonct.			2 851,31		

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES DE FONCTIONNEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 BA PETITE ENFANCE

Dépenses de Fonctionnement par compétence		Charges à caractère général (011)	Charges de personnel (012)	Autres charges de gestion (65)	Charges financières (66)	Charges exceptionnelles (67)	Dotations aux amortissements (68)	Déficit reporté	023 Virement de la section d'investissement
CCALN	605 722,05	69 726,24	475 580,09		728,20		59 687,52		

Recettes de Fonctionnement par compétence		Produits du service (70)	Impôts et taxes (73)	Dotations et Participa° (74)	Autres produits de gestion (75) + (76)	(77) Subvention exceptionnelles	Atténuation des charges (013)	Amortissement des subventions	excédent reporté
CCALN	829 371,84	72 384,24		582 630,91			54,40	33 681,73	140 620,56

dont subvention Budget général : 201 675 € + CAF
MSA

Participations des familles

REPARTITION DES DEPENSES ET RECETTES D'INVESTISSEMENT COMPTE ADMINISTRATIF 2018 BA PETITE ENFANCE

Dépenses d'investissement par compétence		Emprunts et dettes (16)	Fonds et réserves (10)	Immobilisa° incorporelles (20)	Immobilisa° corporelles (21)	Immobilisa° en cours (23)	Amortissement des subventions	déficit reporté
CCALN	121 344,03	11 898,89					33 681,73	75 763,41

Recettes d'investissement par compétence		Dotations - Fonds divers et Réserves (10)	Subventions d'investissement (13) +(19)	Emprunts et dettes (16)	Immo corporelles (21)	Amortissements des Immo (28)	021 Virement de la section de fonctionnement	Excédent reporté
CCALN	126 465,14	66 777,62				59 687,52		

RATIOS CCALN CA 2018

Capacité d'Autofinancement CCALN	Ratio de solvabilité de la collectivité Permet de mesure les capacités financières supplémentaires qui peuvent être affectées à l'investissement
----------------------------------	--

	BG agrégés CCALM 2016	BG agrégés CCVN 2016	Ex CCALM + EX CCVN 2016	CCALN 2017	CCALN 2018	GRAND ROYE 2017	CC TdPicardie 2017	CC2SO 2017
Produits réels de fonctionnement	5 264 954,87	5 226 517,72	10 491 472,59	12 793 061,42	11 440 995,46	8 434 000,00	11 685 000,00	27 812 000,00
Charges réelles de fonctionnement	4 300 153,53	4 625 995,95	8 926 149,48	11 395 798,11	10 275 682,83	7 489 000,00	9 263 000,00	25 574 000,00
CAF BRUTE	964 801,34	600 521,77	1 565 323,11	1 397 263,31	1 165 312,63	945 000,00	2 422 000,00	2 238 000,00
Remboursement de dettes	545 288,58	317 696,28	862 984,86	862 912,80	846 881,21	155 000,00	622 000,00	1 981 000,00
CAF NETTE	419 512,76	282 825,49	702 338,25	534 350,51	318 431,42	790 000,00	1 801 000,00	257 000,00
Marge d'Auto financement courant			93,31%	95,82%	97,22%	90,63%	84,60%	99,08%

Ratios de rigidité des charges structurelles	Ratio qui permet d'évaluer le caractère incompressible de certaines dépenses. Plus le ratio est élevé, moins l'EPCI dispose de marges de manœuvre.
--	--

	BG agrégés CCALM 2016	BG agrégés CCVN 2016	Ex CCALM + EX CCVN 2016	CCALN 2017	en € par hab	CCALN 2018	en € par hab	GRAND ROYE 2017	CC TdPicardie 2017	CC2SO 2017
Charges de personnel	1 586 131,45	2 378 014,23	3 964 145,68	3 970 469,46	168,43	4 059 580,61	182,42	4 130 000,00	4 471 000,00	12 571 000,00
Contingents et participations	869 984,25	57 392,20	927 376,45	1 499 929,12	63,63	1 653 763,04	74,31			
Charges d'intérêts	371 945,84	131 023,37	502 969,21	394 999,25	16,76	445 783,85	20,03	50 000,00	450 000,00	535 000,00
Produits de fonctionnements réels	5 264 954,87	5 226 517,72	10 491 472,59	12 914 394,62	547,82	11 440 995,46	514,11	8 434 000,00	11 685 000,00	27 812 000,00
Ratios de rigidité des charges structurelles	53,71%	49,10%	51,42%	45,42%		53,83%				

Ratio d'endettement	Ex CCALM + EX CCVN 2016	CCALN 2017	CCALN 2018	GRAND ROYE 2017	CC TdPicardie 2017	CC2SO 2017
<i>budgets consolidés</i>						
Encours de la dette	12 405 619,45	13 067 997,71	10 571 546,14	1 696 000,00	9 112 000,00	16 251 000,00
Produits de fonctionnement réels	10 491 472,59	12 914 394,62	11 440 995,46	8 434 000,00	11 685 000,00	27 812 000,00
Ratio d'endettement	118,24%	101,19%	92,40%	20,11%	77,98%	58,43%
population	23 436,00	23 574	22 254	25 221	18 542	38 301
Encours de la dette / population	529,34	554,34	475,04	67,25	491,42	424,30
Encours de la dette	12 405 619,45	13 067 997,71	10 571 546,14	1 696 000,00	9 112 000,00	16 251 000,00
CAF BRUTE CONSOLIDEE	1 565 323,11	1 397 263,31	1 165 312,63	945 000,00	2 422 000,00	2 038 000,00
Capacité de désendettement	7,93	9,35	9,07	1,79	3,76	7,97

	Ex CCALM + EX CCVN 2016	CCALN 2017	CCALN 2018	GRAND ROYE 2017	CC TdPicardie 2017	CC2SO 2017
<i>budgets consolidés</i>						
Dépenses d'Investissement	4 097 262,98	2 148 623,76	1 373 075,44	1 546 000,00	4 205 000,00	6 539 000,00
Dépenses d'Équipement	3 234 278,12	1 285 710,96	526 194,23	1 391 000,00	3 583 000,00	4 558 000,00
Remboursement de dettes	862 984,86	862 912,80	846 881,21	155 000,00	622 000,00	1 981 000,00
Ressources d'Investissement	4 212 525,95	3 172 795,51	1 283 410,23	1 576 000,00	5 187 000,00	4 153 000,00
CAF BRUTE	1 565 323,11	1 397 263,31	1 165 312,63	945 000,00	2 422 000,00	2 238 000,00
EMPRUNTS	966 560,00	1 254 000,00	34 835,00		197 000,00	27 000,00
Autres ressources	1 680 642,84	521 532,20	83 262,60	631 000,00	2 568 000,00	1 888 000,00
Variation du fonds de roulement	115 262,97	1 024 171,75	-89 665,21	30 000,00	982 000,00	-2 386 000,00

CC AVRE LUCE NOYE

Etat complémentaire des emprunts pour l'année 2018 (avec emprunts sur créances)

N° Emprunt Article capital	Objet de l'emprunt Organisme prêteur	Année déb. Durée	Taux Différé	Capital initial Total intérêts	Capital restant Intérêts restants	Amortissement Intérêts	Frais Versement
54-944807012PR 1641	TRAV.VOIRIE CREDIT AGRICOLE	2004 15	4,10 0	700 000,00 241 842,23	0,00	61 135,19 1 574,57	0,00 62 709,76
932963014PR 1641	54 - TRAVAUX VOIRIE 2003 CRCAM SOMME	2004 15	2,55 0	121 630,00 27 044,73	0,00	9 617,69 245,72	0,00 9 863,41
984 370 011 PR 1641	55 - Travaux Voirie 2004 CRCAM SOMME	2005 15	2,53 0	188 000,00 21 629,57	13 621,38 66,19	14 138,60 132,08	0,00 14 270,68
00028228006 1641	59 - EMPRUNT VOIRIE 2005 CRCAM SOMME	2006 15	5,06 0	188 000,00 34 039,63	30 663,38 41,23	14 015,67 0,00	0,00 14 015,67
56-009504012P1 1641	TRAVAUX VOIRIE CREDIT AGRICOLE	2005 20	4,00 0	700 000,00 320 255,37	290 711,33 40 871,24	38 419,09 12 593,71	0,00 51 012,80
57-009505011P1 1641	TRAVAUX VOIRIE CREDIT AGRICOLE	2005 15	3,75 0	25 000,00 7 800,99	3 175,27 105,00	2 020,07 166,65	0,00 2 186,72
60-MON243954EUR 1641	VOIR-SOCIO CULT.-CIAS CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	2007 25	3,99 0	500 000,00 292 178,84	320 298,53 91 778,51	18 455,81 13 242,43	0,00 31 698,24
00035062034 1641	62 - BLOC SANITAIRE FOLLEVILLE 597VX6011 CRCAM SOMME	2007 60	3,99 0	43 700,00 14 627,03	10 935,18 721,89	3 365,03 520,65	0,00 3 885,68
00035061897 1641	63 - TRAVAUX VOIRIE LOTIS SAPI CRCAM SOMME	2007 60	3,99 0	25 000,00 8 291,40	6 255,97 413,00	1 925,05 297,87	0,00 2 222,92
00035062141 1641	65 - TRAVAUX VOIRIE 2006 CRCAM SOMME	2007 60	3,99 0	176 400,00 58 503,55	44 140,74 2 914,01	13 583,37 2 101,63	0,00 15 500,00
72119911340 1641	66 - PROGRAMME GOUDRONNAGES 2007 CRCAM SOMME	2008 15	4,82 0	141 000,00 53 350,19	46 136,50 5 690,21	10 239,36 2 717,32	0,00 12 668,68
72120082248 1641	69 - INSTALLATION POTEAUX SALLE DES SPORTS CRCAM SOMME	2008 20	4,88 0	86 500,00 46 115,55	47 383,31 12 293,77	4 117,53 2 513,24	0,00 6 100,77
64-72120405221 1641	SOCIO CULTUREL CREDIT AGRICOLE	2007 300	3,99 0	750 000,00 437 678,65	500 348,04 152 462,81	26 871,53 20 675,83	0,00 47 177,71
59-MON248200EUR/0261 1641	VOIRIE 38.25% SOCIO 42.75% AIDE SOCIALE19% CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	2008 20	4,00 0	578 935,52 338 883,03	316 788,44 86 948,48	28 778,42 14 320,90	0,00 43 109,99

Envoyé en préfecture le 13/05/2019

Reçu en préfecture le 13/05/2019

Affiché le 13/05/2019
ID : 080-200070969-20190507-201907050263-DE

CC AVRE LUCE NOYE

Etat complémentaire des emprunts pour l'année 2018 (avec emprunts sur créances)

N° Emprunt Article capital	Objet de l'emprunt Organisme prêteur	Année déb. Durée	Taux Différé	Capital initial Total intérêts	Capital restant Intérêts restants	Amortissement Intérêts	Frais Versement
59BIS - MIN221889EUR 1641	VOIRIE 38.25% CIAS 19% SOCIO 42.75% CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	2007 60	4,70 0	600 000,00 527 831,08	452 287,71 222 931,06	15 698,52 21 809,41	0,00 37 507,93
61-MIN243982EUR/0255 1641	SOICIO CULTUREL CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	2008 100	4,00 0	750 000,00 442 514,33	508 338,33 158 023,19	26 595,50 21 001,73	0,00 47 597,23
62-MON251584EUR/0265 1641	CENTRE AQUATIQUE CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	2008 120	4,67 0	1 500 000,00 1 296 657,13	1 169 663,02 601 060,23	37 472,62 55 723,34	0,00 93 195,96
65-7453038 1641	VOIRIE CAISSE EPARGNE ECUREUIL	2008 360	5,09 0	900 000,00 861 948,63	728 252,22 430 622,70	20 938,91 37 738,37	0,00 58 677,28
67-MIN259179EUR/ 1641	SOCIOCULTURELLE CENTRE AQUATIQUE CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	2008 30	4,88 0	1 000 000,00 909 785,47	797 836,54 443 435,87	23 984,61 39 670,39	0,00 63 655,00
63-7270451/TF 1641	TRAVAUX DE VOIRIE CAISSE EPARGNE ECUREUIL	2008 20	4,66 0	900 000,00 489 413,63	519 273,66 122 905,00	43 939,43 25 485,29	0,00 69 424,72
8242819 1641	71 - TRAVAUX GOUDRONNAGES 2008 CAISSE D EPARGNE	2009 15	4,70 0	140 000,00 52 736,65	55 938,86 8 306,69	9 698,52 3 150,59	0,00 12 849,11
8242810 1641	72 - EMPRUNT VOIRIE 2009 CAISSE D EPARGNE	2010 15	1,99 0	158 000,00 20 494,11	68 799,51 1 413,81	10 701,44 434,92	0,00 11 136,36
68-MIN259179EUR 1641	SOCIO CULTURELLES CENTRE AQUATIQUE CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	2009 30	1,57 0	276 000,00 31 685,52	202 397,43 0,00	8 282,41 1 678,31	0,00 9 960,72
69-MIN259179EUR 1641	ENVIRONNEMENT ACQ. CAMION BENNE CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	2010 10	2,12 0	124 000,00 12 158,15	13 510,26 0,14	13 250,64 18,72	0,00 13 250,64
AFC200600171 1641	78 - CONSTRUCTION RAM CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES	2012 20	0,00 0	41 300,00 0,00	26 845,00 0,00	2 065,00 0,00	0,00 2 065,00
8242817 1641	76 - TRAVAUX VOIRIE CAISSE D EPARGNE	2011 15	2,41 0	154 000,00 21 135,29	78 333,09 5 054,31	10 212,26 712,47	0,00 10 212,26
8007115 1641	79 - TRAVAUX VOIRIE 2011 CAISSE D EPARGNE	2011 60	4,34 0	160 000,00 58 584,85	95 444,50 17 461,51	10 149,44 4 419,08	0,00 14 888,52
73-MON275859EUR 1641	TRAVAUX VOIRIE 50% ZONE HANGEST 50% CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	2012 15	3,66 0	400 000,00 64 969,47	120 205,81 20 958,81	12 692,34 4 934,33	0,00 17 000,66

Envoyé en préfecture le 13/05/2019

Reçu en préfecture le 13/05/2019

Affiché le 13/05/2019
ID : 080-200070969-20190507-201907050263-DE

CC AVRE LUCE NOYE

Etat complémentaire des emprunts pour l'année 2018 (avec emprunts sur créances)

N° Emprunt Article capital	Objet de l'emprunt Organisme prêteur	Année déb. Durée	Taux Différé	Capital initial Total intérêts	Capital restant Intérêts restants	Amortissement Intérêts	Frais Versement
12AL077 1641	81 - TRAVAUX VOIRIE 2012 CAISSE D'EPARGNE	2013 60	3,57 0	160 000,00 44 474,49	108 360,60 18 355,58	9 744,93 3 493,86	0,00 13 238,79
200800200 1641	80 - CONSTRUCTION RAM CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES	2012 20	0,00 0	48 000,00 0,00	31 200,00 0,00	2 400,00 0,00	0,00 2 400,00
AFC201100072-1 1641	AGRANDISSEMENT LOCAUX RAM CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES	2014 5	0,00 0	18 438,60 0,00	0,00	3 687,72 0,00	0,00 3 687,72
86017 1641	84 - MATERIEL VOIRIE 2013 CRCAM SOMME	2014 28	1,78 0	50 000,00 2 648,98	14 866,22 250,80	7 238,80 250,60	0,00 7 489,40
86004 1641	85 - TRAVAUX VOIRIE GOUDRONNAGES 2013 CRCAM SOMME	2014 60	3,71 0	140 000,00 42 676,65	103 729,61 20 867,52	8 173,31 4 038,77	0,00 12 212,08
000000155260 1641	86 - MATERIEL VOIRIE 2014 CRCAM SOMME	2014 28	1,70 0	50 000,00 2 469,76	20 290,34 361,81	7 184,12 288,83	0,00 7 472,95
00000155209 1641	87 - GOUDRONNAGES 2014 CRCAM SOMME	2015 15	2,51 0	190 000,00 40 387,61	146 032,01 22 918,88	11 404,38 3 954,80	0,00 15 359,18
00000337444 1641	88 - ACHAT MATERIEL VOIRIE 2015 CRCAM SOMME	2016 7	1,50 0	70 000,00 3 435,48	40 433,98 1 527,48	9 738,75 752,59	0,00 10 491,34
00000337433 1641	89 - GOUDRONNAGES 2015 CRCAM SOMME	2016 15	2,24 0	180 000,00 30 382,58	135 407,00 22 141,52	10 517,43 3 509,58	0,00 14 027,01
86036 1641	83 - AMENAGEMENT RUELE DIEU PITIE CRCAM SOMME	2015 15	2,32 0	50 000,00 7 558,51	35 094,00 3 846,59	3 124,52 701,51	0,00 3 266,33
00000500381 1641	90-TRAVAUX GOUDRONNAGE 2016 CREDIT AGRICOLE BRIE PICARDIE	2017 60	1,42 0	180 000,00 20 168,12	158 152,90 15 326,12	11 000,97 2 343,58	0,00 13 445,55
MON218807EUR 1641	93- (19% OTSI, 12.5% MISE EN SECURITE VESTIGE, 24% LA BANQUE POSTALE	2019 15	1,24 0	744 000,00 76 182,12	744 000,00 76 182,12	0,00 0,00	0,00 0,00
00000848214 1641	TONDEUSE CREDIT AGRICOLE BRIE PICARDIE	2018 5	0,65 0	33 360,00 478,67	26 774,17 436,49	6 585,83 42,18	0,00 6 585,83
TOTAL				13 241 264,12 6 963 018,04	8 031 924,84 2 608 694,57	583 164,81 307 255,85	890,00

Envoyé en préfecture le 13/05/2019
Reçu en préfecture le 13/05/2019
Affiché le 13/05/2019
ID : 080-200070969-20190507-201907050263-DE

BUDGET ANNEXE ZONE DE HANGEST EN SANTERRE

Etat complémentaire des emprunts pour l'année 2018 (avec emprunts sur créances)

N° Emprunt Article capital	Objet de l'emprunt Organisme prêteur	Année déb. Durée	Taux Différé	Capital initial Total intérêts	Capital restant Intérêts restants	Amortissement Intérêts	Frais Versement
1-8259421 1641	BATIMENT ALKITEX CAISSE D'EPARGNE - AMIENS	2003 15	4,10 0	204 000,00 63 789,59	0,00	4 622,55 0,00	0,00 4 622,55
73-mon275859eur/0284 1641	travaux voirie zone hangest CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	2012 15	3,66 0	400 000,00 64 969,50	120 205,81 20 958,84	12 692,34 4 934,33	0,00 17 626,67
			TOTAL	604 000,00 128 759,09	120 205,81 20 958,84	17 314,89 4 934,33	0,00 22 249,22

Envoyé en préfecture le 13/05/2019

Reçu en préfecture le 13/05/2019

Affiché le

5LOW

ID : 080-200070969-20190507-201907050263-DE

BUDGET ANNEXE ZONE DE MOREUIL

Etat complémentaire des emprunts pour l'année 2018 (avec emprunts sur créances)

N° Emprunt Article capital	Objet de l'emprunt Organisme prêteur	Année déb. Durée	Taux Différé	Capital initial Total intérêts	Capital restant Intérêts restants	Amortissement Intérêts	Frais Versement
55-950832011PR 1641	TRAV.AMENAG.ZONE INDUST. CREDIT AGRICOLE	2004 15	4,22 0	200 000,00 73 990,49	0,00	17 526,30 739,62	0,00 18 265,92
1-950830013PR 1641	BAT.METALLERIE 2000 CREDIT AGRICOLE	2004 15	4,15 0	450 000,00 157 535,92	0,00	39 422,73 1 027,79	0,00 40 450,52
57-009505011P1 1641	TRAVAUX ZONE MOREUIL 75% ET VOIRIE 25% CREDIT AGRICOLE	2005 60	3,75 0	75 000,00 23 402,86	9 525,26 314,95	6 060,31 499,89	0,00 6 560,20
TOTAL				725 000,00 254 929,27	9 525,26 314,95	63 009,34 2 267,30	0,00 65 276,64

Envoyé en préfecture le 13/05/2019
Reçu en préfecture le 13/05/2019
Affiché le 
ID : 080-200070969-20190507-201907050263-DE

CRECHE COQUILLE DE NOYE

Etat complémentaire des emprunts pour l'année 2018 (avec emprunts sur créances)

N° Emprunt Article capital	Objet de l'emprunt Organisme prêteur	Année déb. Durée	Taux Différé	Capital initial Total intérêts	Capital restant Intérêts restants	Amortissement Intérêts	Frais Versement
8237794 1641	73 - CONSTRUCTION CRECHE CAISSE D EPARGNE	2012 23	1,36 0	170 451,51 19 427,54	126 331,10 6 509,59	6 673,89 728,20	0,00 7 402,09
AFC200600219 1641	77 - EMPRUNT CONSTRUCTION CRECHE CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES	2012 20	0,00 0	104 500,00 0,00	67 925,00 0,00	5 225,00 0,00	0,00 5 225,00
AFC201300159 1641	90 - EMPRUNT CAF TRAVAUX CLIMATISATION CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES	2012 20	0,00 0	48 000,00 0,00	31 200,00 0,00	2 400,00 0,00	0,00 2 400,00
TOTAL				322 951,51 19 427,54	225 456,10 6 509,59	14 298,89 728,20	0,00 15 027,09

Envoyé en préfecture le 13/05/2019

Reçu en préfecture le 13/05/2019

Affiché le

ID : 080-200070969-20190507-201907050263-DE

09/05/2019 15:07:03

Page 1 de 1

CRECHE COQUILLE DE NOYE

DECHETS MENAGERS

Etat complémentaire des emprunts pour l'année 2018 (avec emprunts sur créances)

N° Emprunt Article capital	Objet de l'emprunt Organisme prêteur	Année déb. Durée	Taux Différé	Capital initial Total intérêts	Capital restant Intérêts restants	Amortissement Intérêts	Frais Versement
01-4813829 1641	01- TRAVAUX REAMENAGEMENT DE LA DECHETTERIE CAISSE D EPARGNE DE PICARDIE	2017 100	1,80 0	330 000,00 80 757,36	308 704,47 69 129,13	10 743,37 5 677,82	0,00 16 421,19
			TOTAL	330 000,00 80 757,36	308 704,47 69 129,13	10 743,37 5 677,82	0,00 16 421,19

Envoyé en préfecture le 13/05/2019
Reçu en préfecture le 13/05/2019
Affiché le 
ID : 080-200070969-20190507-201907050263-DE

ZONE D'ACTIVITES

Etat complémentaire des emprunts pour l'année 2018 (avec emprunts sur créances)

N° Emprunt Article capital	Objet de l'emprunt Organisme prêteur	Année déb. Durée	Taux Différé	Capital initial Total intérêts	Capital restant Intérêts restants	Amortissement Intérêts	Frais Versement
4409679 1641	001 - EMPRUNT TERRAIN CAISSE D'EPARGNE	2010 15	3,10 0	260 000,00 43 848,10	113 877,44 2 160,86	18 340,13 951,78	0,00 19 291,91
72196288337 1641	002 - TRAVAUX AMMENAGEMENT TUBESCA CRCAM SOMME	2011 80	4,56 0	500 000,00 264 778,02	368 199,77 119 386,55	20 854,45 17 387,64	0,00 38 242,09
00000200221 1641	003 - EMPRUNT TRAVAUX ZONE CRCAM SOMME	2015 60	1,50 0	250 000,00 24 307,77	188 236,16 12 698,95	15 929,22 2 290,61	0,00 18 219,83
000000407427 1641	004 - BATIMENT A VOCATION ECONOMIQUE CRCAM SOMME	2016 60	0,75 0	176 000,00 10 221,11	148 037,67 7 191,08	11 252,07 1 169,68	0,00 12 421,75
00000407432 1641	005 - HOTEL D'ENTREPRISES CRCAM SOMME	2016 72	0,75 0	680 000,00 47 457,68	590 983,12 35 589,51	35 803,91 4 626,41	0,00 40 430,32
TOTAL				1 866 000,00 390 612,68	1 409 334,16 177 026,95	102 179,78 26 426,12	0,00 128 605,90

Envoyé en préfecture le 13/05/2019
Reçu en préfecture le 13/05/2019
Affiché le 
ID : 080-200070969-20190507-201907050263-DE

COMPLEXE SPORTIF ET CULTUREL

Etat complémentaire des emprunts pour l'année 2018 (avec emprunts sur créances)

N° Emprunt Article capital	Objet de l'emprunt Organisme prêteur	Année déb. Durée	Taux Différé	Capital initial Total intérêts	Capital restant Intérêts restants	Amortissement Intérêts	Frais Versement
PRET 08AL126 1641	002 - CONSTRUCTION COMPLEXE 1 CAISSE D EPARGNE DE PICARDIE	2010	4,75	1 300 000,00	1 075 398,72	29 839,18	0,00
		120	0	1 216 519,67	678 409,80	55 517,21	85 356,39
7546029/18025 1641	001 - CONSTRUCTION (COMPLEMENT) CAISSE D EPARGNE	2009	4,33	180 000,00	113 403,27	8 360,45	0,00
		80	0	89 965,31	28 328,38	5 137,83	13 498,28
TOTAL				1 480 000,00	1 188 801,99	38 199,63	0,00
				1 306 484,98	706 738,18	60 655,04	98 854,67

Envoyé en préfecture le 13/05/2019

Reçu en préfecture le 13/05/2019

Affiché le

ID : 080-200070969-20190507-201907050263-DE



COMPLEXE SPORTIF ET CULTUREL

Page 1 de 1

09/05/2019 15:06:45